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300 hehtaaria rakennesalaojitusta tuetaan tutkimusta varten
 
Peltojen salaojituksessa käytettävän rakenneputkituksen toimivuus ja taloudellisuus on 
päätetty selvittää perusteellisesti. Vuonna 2006 voidaan myöntää investointitukea 
rakennesalaojituksiin enintään 300 hehtaarin alalle tutkimusta varten. Valtioneuvosto antoi 
asiasta asetuksen tänään. 
 
Rakenneputkituksessa salaojaputket asetetaan tiheämpään kuin tavanomaisessa salaoji-
tuksessa. Ojaväli on noin kuusi metriä. Soraa ei käytetä, vaan putkien ympärysaineena 
käytetään orgaanista kangasta. Rakenneputkituksessa tehdään noin 1800 salaojametriä 
hehtaarille. Maan tiivistymät rikotaan ja maan ilmatilavuutta lisätään kohottamalla tiivisty-
nyttä maakerrosta. 
 
Suomessa on noin kymmenen vuoden ajan salaojitettu peltoja rakenneputkituksella. Viime 
vuosina arviolta 500 hehtaaria vuodessa on salaojitettu rakenneputkituksella eli noin viisi 
prosenttia vuotuisesta salaojitusalasta. Varsinaista tieteellistä seurantaa menetelmän 
tehokkuudesta ei ole aiemmin tehty. 
 
Nyt alkavassa tutkimushankkeessa selvitetään rakenneputkitusten toimivuutta, ympäristö-
vaikutuksia sekä vaikutusta kevätkylvöjen aloittamisaikaan ja satomäärään. Tarkoituksena 
on saada selville, millä maalajeilla normeja voidaan alentaa salaojakustannusten 
pienentämiseksi. Tutkimuksessa selvitetään myös salaojituksen kustannuksia, ravinteiden 
huuhtoutumista ja eroosiota sekä mahdollisuuksia ehkäistä jankkokerroksen tiivistymiä. 
Tutkimuksesta vastaa Salaojituksen tutkimusyhdistys ry yhdessä alan tutkimuslaitosten 
kanssa.  
 
Tuen saaminen edellyttää, että ojitus on hyväksytty maa- ja metsätalousministeriön ra-
hoittamaan Pellon vesitalouden optimointi tilatasolla -nimiseen tutkimushankkeeseen. Tut-
kimushankkeesta ilmoitetaan valtakunnallisesti ilmestyvissä maatalousalan sanomaleh-
dissä, jotta tutkimukseen halukkaat voivat ilmoittautua. Tuensaajat sitoutuvat sallimaan 
tutkimuksen ojitetuilla pelloillaan kahdeksan vuoden ajan. Tutkimus ei rajoita peltojen 
viljelyä. Tukea voi hakea tutkimukseen hyväksymisestä annetun todistuksen nojalla. 
Salaojitus aloitetaan tutkijoiden kanssa sovittuna ajankohtana, jotta tutkijoilla on 
mahdollisuus seurata salaojituksen toteuttamista. 
 
Tutkimusojituksessa tuettava kustannus on enintään 1,50 euroa metriä kohti. Tuettavalle 
metrimäärälle hehtaaria kohti ei ole tutkimuksessa asetettu enimmäismäärää. 
 
Salaojitukseen voi saada korkotukilainaa enintään 70 prosenttia tuettavaksi hyväksytyistä 
kustannuksista ja avustusta enintään 20 prosenttia. Tukea haetaan TE-keskuksesta. Ha-
kemuksen liitteeksi tarvitaan ammattitaitoisen suunnittelijan tekemä suunnitelma. 
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